
,
'::\'.. 

40 SETT 

COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore-polizia Municipale-


ORDINANZA N. 168 DEL 20 SETTEMBRE 2016 

OGGETTO: 	Proroga Ord. n. 163/2016 "Esec uzione lavori per rea li zzazione fibra ottica
Di sc iplina ci rcolazione e sosta veico lare in Via S. Agata .'. 

Il DIRI GENTE 

PREMESSO che il geom. Nicola Sottile della EDS Infrastrutture con pec deI 15/09/2016 pro!. al n. 

2241 L reg. al n. 4541, ha richiesto la disciplina della circolazione e sosta in alcune vie del centro 

urbano per la esecuzione dei lavori di cui in oggetto; 

DATO ATTO: 

- che a seguito di incontro di lavoro in data odierna è stato concordato tra l'Ammini st raz io ne e la 

ditta richiedente un cronoprogramma al fine di ev ilare disagi e rallentamenti ncl già difficile flu sso 

ve ico lare urbano anche a causa della contemporanea ch iusura di alcune vie; 

·che conseguentemente con O rd , n. 163/20 16 s i è provveduto a disciplinare la c irco lazio ne e sos ta 

in Via S Agata dall e ore 07 ,00 alle ore 18 ,00 del 19 settembre 20 16; 

-che nel tard o pomeriggi o del 19/09/2016 la ditta ha richiesto la proroga della predetta ordinanza 

a ll e ore 18,00 del 20/09/20 16 a seguito di motivi tecnici che non hanno consen tito l'ultimazione dei 

lavori nel termine previsto; 

RITENUTO, pertanto, dover assumere provved imenti per la disciplina de.lla circolazione s tradale 


e sosta nel sito interessato dalla esecuzione dei suddetti lavori e speci li catamente nel tratto 

interessato di Via S. Agata, che per le dimens io ni non consente la contemporanea esecuzione dei 

lavo ri e la c ircolazione e sosta ve ieolare ; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime pa re re in ordine a ll a 

regolarità ed a ll a conet tezza dell'azione am mini strativa ai sensi dell' art. 147 bis J comma D.Lgs 

267/2000 nonché l' insuss is tenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica. 

VISTO l'art7 dci D.P.R.n.285 del 30.4.1 992 e rego lamento di esecuzione: 

VISTO l'Ordinamento Enti Locali della Regione Sic ilia: 


DISPONE 
Per le motivazioni di cui in premessa la proroga dell'Ordinanl.a n. 16~/ O 6 fin o le ore 18,00 del 
20/09/2016. 
Demanda a ch iunque spetti di osserva re c fare osserv !3 V entc Ord', anza. 

"::J., "j ', ~D". llG TE 
O1t.ssa ManJ' z ia LEANZA

''. '-. 11 
======= r = 7============================= j~=~~~~1 -====================== 
REI__ / 

Attestazione di regolarità e corre ttezza dell'azi one anlminis trativa ai sens i dell'art. 147 bis J comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l' insussistenza di situazioni limitative o prec lusive all a gestione della 

pratica. !14 
:~~o~:~~~~o=~~~~~~:~:~:=================== ~~i:w~:€:~z:~:~~:~:== 

reg. al n. 4ç66 del 20 settembre 2016 	 0'Z'.'" '1 

.~' lV \ ì"'\ .,I 
.' -


